АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2020г. № 76-П
          Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

 О некоторых мерах имущественной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих виды деятельности, определѐнные распоряжением Губерна-

тора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по под-

держке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-2019» (далее –

субъекты предпринимательства) администрация муниципального образования

«Базарносызганский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Базарносызганский район»:

1.1. заключить в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта

предпринимательства дополнительного соглашения, предусматривающего от-

срочку арендной платы по договорам аренды  муниципального имущества,

включая земельные участки муниципальной формы собственности и государ-

ственная собственность, на которые не разграничена,  предусмотренной в 2020

году, и еѐ уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором

аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по со-

гласованию сторон (далее – дополнительное соглашение);

1.2. уведомить в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу на-

стоящего постановления субъектов предпринимательства о возможности за-

ключения дополнительного соглашения;

1.3.в срок до 15 числа месяца, следующего за отчѐтным периодом, обес-

печить представление в  управление  экономического и стратегического раз-

вития  администрации МО «Базарносызганский район»  информации о выпол-

нении настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы  администрации                                                                        В.В.Чикмарев